
 

     PROVINCIA DI AVELLINO 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

Corso Romuleo, 86/A - C.A.P. 83044 - C.F. 82001850641 -   082789202   082781036 
: pec: protocollo.bisaccia@asmepec.it 

 

 
 

 DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

REGISTRO GENERALE  REGISTRO SETTORIALE 
NUMERO DATA  NUMERO DATA 

137 20-03-2025  5 20-03-2025 
 
OGGETTO: 
Presa d'atto della graduatoria dalla selezione pubblica per la copertura di n. 1 (una) unità di 
personale dell'Area Istruttori - CCNL Funzioni Locali - Profilo Professionale Vigilanza - 
Agente di polizia locale, ex Cat. C. presso il Comune di Bisaccia (AV). Approvazione 
graduatoria finale e nomina del vincitore. 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  venti del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Avv. Filippo Giuditta 
Adotta la presente determinazione. 
Premesso che con decreto del Sindaco n. 14 del 18-06-2024, prot. n. 5799 del 18-06-
2024, lo scrivente è legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle 
disposizioni normative e regolamentari vigenti; 
Dato atto che: 

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 13-03-2025 è stato approvato il 
DUPS 2025-2027; 

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 13-03-2025 è stato approvato il 
Bilancio valevole per il triennio 2025-2027 e relativi allegati; 

Vista: 
 la propria precedente determinazione n. 5 del 23-05-2024 con la quale è stato 

approvato l’avviso di selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo pieno 
e indeterminato presso il Comune di Bisaccia (AV), per la copertura di n. 1 (una) 
unità di personale dell'Area Istruttori - CCNL Funzioni Locali - Profilo 
Professionale Vigilanza - Agente di polizia locale, ex Cat. C. 

 la determinazione n. 11 del 09-09-2024 con la quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice; 

 la determinazione n. 1 del 20-02-2025 con la quale sono stati nominati gli esperti 
di lingua inglese ed informatica; 

Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato in data 24-05-2024 e con scadenza 02-
08-2024 per la presentazione delle domande; 
Vista la propria determinazione n. 16 del 07-11-2024, con la quale sono stati ammessi 
alla selezione pubblica i candidati in possesso dei requisiti richiesti e sono stati esclusi i 
candidati che non possedevano tali requisiti; 
Visti i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive, agli atti 
dell’Ente, e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente e nel rispetto della 
disciplina contenuta nel regolamento per la selezione del personale, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 23-05-2024, esecutiva; 
Preso atto della regolarità delle operazioni, espletate dalla Commissione esaminatrice, ai 
sensi dell’art. 11 del bando di concorso; 
Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della 
commissione giudicatrice, acquisita al protocollo dell’Ente n. 2848 del 18-03-2025; 
Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria 
di merito scaturita a seguito della selezione; 

mailto:protocollo.bisaccia@asmepec.it


 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n. 5 del 20-03-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI BISACCIA 
 

Riscontrato che, in base alla suddetta graduatoria, è possibile procedere alla 
costituzione del rapporto individuale di lavoro con il vincitore; 
Considerato che, in base alla graduatoria, il primo risultato vincitore della selezione per 
la copertura di n. 1 (una) unità di personale dell'Area Istruttori - CCNL Funzioni Locali - 
Profilo Professionale Vigilanza - Agente di polizia locale, ex Cat. C., risulta essere il Sig. 
Frascione Vito, C.F.  FRSVTI77S24A509K; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento per la selezione del personale; 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 
1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si 

rinvia, degli atti della commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito 
della selezione pubblica per la copertura di n. 1 (una) unità di personale dell'Area 
Istruttori - CCNL Funzioni Locali - Profilo Professionale Vigilanza - Agente di polizia 
locale, ex Cat. C., che si riporta nell’allegato, costituente parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;  

2) di nominare vincitore il Sig. Frascione Vito, C.F. FRSVTI77S24A509K, 
classificatosi al primo posto della graduatoria di merito, al quale competerà il 
relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro; 

3) di comunicare, attraverso la pubblicazione sul portale INPA, l’esito della selezione 
al vincitore e agli idonei per i quali ha valore di notifica; 

4) di dare atto che: 
a) ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. 

Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, 
che il presente provvedimento comporta i seguenti riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e pertanto 
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile allegati alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale; 

b) ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dall’art. 
1, comma 41 della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di 
conflitto d’interesse, previste dalla normativa vigente, per il Responsabile 
del Procedimento o per chi lo adotta; 

5) di disporre che il presente atto sia pubblicato sul Portale unico del reclutamento 
InPA al link della procedura, sul sito dell’Ente e nella relativa sezione 
Amministrazione Trasparente; 

6) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento 
nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Avv. Filippo Giuditta 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 

d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

Data: 20-03-2025 Il Responsabile del servizio 

  Giuditta Filippo 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità finanziaria 

Data: 20-03-2025 Il Responsabile del servizio 

  Giuditta Filippo 

 



 

 

COMUNE DI BISACCIA 
Provincia di AVELLINO 

Corso Romuleo, 86/A - C.A.P. 83044 - C.F. 82001850641 -  082789202    082781036 
  pec: protocollo.bisaccia@asmepec.it 

 
 

 
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

REGISTRO GENERALE  REGISTRO SETTORIALE 
NUMERO DATA  NUMERO DATA 

137 20-03-2025  5 20-03-2025 
 
OGGETTO: 
Presa d'atto della graduatoria dalla selezione pubblica per la copertura di n. 1 (una) unità di 
personale dell'Area Istruttori - CCNL Funzioni Locali - Profilo Professionale Vigilanza - 
Agente di polizia locale, ex Cat. C. presso il Comune di Bisaccia (AV). Approvazione 
graduatoria finale e nomina del vincitore. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, e del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità finanziaria 
 
Lì  20-03-2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Avv. Filippo Giuditta 

 
Attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI 

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N. Codice di Bilancio Liq N. 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Bisaccia, lì 20-03-2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Avv. Filippo Giuditta 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

mailto:protocollo.bisaccia@asmepec.it


 

 

COMUNE DI BISACCIA 
Provincia di AVELLINO 

Corso Romuleo, 86/A - C.A.P. 83044 - C.F. 82001850641 -  082789202    082781036 
  pec: protocollo.bisaccia@asmepec.it 

 
 

 
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

REGISTRO GENERALE  REGISTRO SETTORIALE 
NUMERO DATA  NUMERO DATA 

137 20-03-2025  5 20-03-2025 
 
OGGETTO: 
Presa d'atto della graduatoria dalla selezione pubblica per la copertura di n. 1 (una) unità di 
personale dell'Area Istruttori - CCNL Funzioni Locali - Profilo Professionale Vigilanza - 
Agente di polizia locale, ex Cat. C. presso il Comune di Bisaccia (AV). Approvazione 
graduatoria finale e nomina del vincitore. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Nr.         232                          registro pubblicazioni. 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal 20-03-2025    al   04-04-2025.      
                    
Lì 20-03-2025 Il Responsabile del Servizio 

Avv. Filippo Giuditta 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

mailto:protocollo.bisaccia@asmepec.it


PROTOCOLLO

PUNTEG

GIO 

PROVA 

SCRITTA

PUNTEG

GIO 

PROVA 

ORALE TOTALE

1AYQW2UHHK 28,67 28 56,67

HZYRBM3MEB 27,34 29 56,34

ETYQV5QMMK 21,68 30 51,68

V65XGK53AP 27,67 24 51,67

D16ZTFXS7M 25,34 26 51,34

V9BC8QK584 24,01 26 50,01

M3D9A3RM21 24,01 25 49,01

WW71FBPFB9 24,68 22 46,68

S28FUTABNQ 23,68 22 45,68

53WKSUGK3S 24,68 21 45,68

Q77V23739K 22,02 23 45,02

6QDU54WNUT 24,01 21 45,01

YTVDSPUEEY 23,35 21 44,35

7HV79SXCR5 23,01 21 44,01

FP7WYQNZXC 23 21 44

HGVVGHCMAG 21,35 22 43,35

ZKX59YBPDR 22,01 21 43,01

92QSC18QW2 21,35 21 42,35

2GYWSA9BZ1 21,35 21 42,35

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
i
s
a
c
c
i
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
8
4
8
 
d
e
l
 
1
8
-
0
3
-
2
0
2
5
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o


	determina_n_5
	parere regolarita&#039; tecnica
	parere regolarit_ finanziaria
	visto contabile
	pubblicazione (2)
	graduatoria finale

